16. νοῦ] Cod. Vind. A. οὐ.

ib. Ἔχει τῇ] Cod. Med. B. ἔχει τῷ.

ib. καὶ αὐτῷ] Cod. Vind. A. omittit καὶ. Med. A. a pr. m. habet αὐτῷ. Marc. A. omittit καὶ ante τῷ. Quod nos delevimus.

17. καὶ τῷ] Abest καὶ a Codd. Ciz. Med. B. Vat. et Vind. A. omittunt καὶ.

ib. τῷ οὐτῷ] Cod. Med. A. οὐτῷ, supra lin. ut Ed. Ego illud cum Fic. prætuli.

ipso intelligentiae loco, totusque et omnis, quem mundum intelligibilem arbitramur: item cum sint ibidem comprehensae vires intellectuales intellectusque singuli: non enim unus solus est intellectus, sed unus et multi, nimirum multas quoque animas unamque oportuit esse, multasque ex una inter se differentes, sicut ex uno quodam genere species, partim quidem præstantiores, partim vero deteriores, et partim magis intellectuales, partim minus actu tales. Etenim illic in mente hoc quidem est intellectus alia omnia potentia comprehendens, velut animal ingens: alia vero actu sunt unumquodque quae potentia alterum comprehendit: velut si qua civitas animata foret complectens alias animatas, perfectior quidem et potentior esset ipsa civitatis communis anima, nihil tamen prohiberet, alias quoque animas civitatum

ejusdem esse naturæ: vel sicut si ex universo igne, aliis quidem magnus sit ignis, alii vero parvi. Est enim ipsa omnis essentia ignis videlicet universi: imo vero a qua et omnis igitur essentia est. Opus autem animæ, que rationalior est, certe est intelligere, neque tamen intelligere solum, alioquin, quo differat ab intellectu, non video, sed præter id, quod intellectualis est, assumens insuper aliud, secundum quod propriam sortitur naturam, non permanet intellectus. Habet autem opus et ipsa, si quidem quicquid in entium ordine numeratur, proprium opus habet. Jam vero suspiciens anima ad id, quod ipsa superius est, intelligit: respiciens autem in se ipsam, servat profecto se ipsam. At vero ad id, quod inferius est, jam vergens exornat ipsum, et gubernat, et regit: fieri sane non poterat, ut in mundo

47² Λέαυτῆς νοεῖ, εἰς δὲ έαυτὴν, σώζει έαυτὴν, εἰς δὲ τὸ μετ' αὐτὴν, ὁ κοσμεῖ τε καὶ διοικεῖ, καὶ ἄρχει αὐτοῦ· ὅτι μηδὲ οἶόν τε ἦν στῆναι τὰ πάντα ἐν τῷ νοητῷ, δυναμένου ἐφεξῆς ἄλλου καὶ ἄλλου γενέσθαι, ἐλάπτοντος μὲν, ἀναγκαίου δὲ εἶναι, εἴπερ καὶ τὸ πρὸ αὐτοῦ.

A Τὰς δὴ καθ' ἔκαστα ψυχὰς, ὥρεξει μὲν νοερὰ χρωμένας ἐν τῇ ἐξ⁵ οὐ ἐγένοντο πρὸς αὐτὸν ἐπιστροφῆ, δύναμιν δὲ καὶ εἰς τὸ ἐπὶ τάδε ἔχουσας, οἴάπερ φῶς, ἐξηρτημένου μὲν κατὰ τὰ ἄνω ἡλίου, τῷ δὲ μετ' αὐτὸν οὐ φθονοῦν τῆς χορηγίας, ἀπήμονας μὲν εἶναι μετὰ τῆς ὅλης μενούσας ἐν τῷ νοητῷ, ἐν οὐρανῷ δὲ μετὰ τῆς ὅλης συνδιοικεῖν βέκείνη· οἵα οἱ βασιλεῖς τῷ πάντων κρατοῦντι συνόντες, συνδιοικοῦσιν¹⁰ ἐκείνῳ οὐ καταβαίνοντες οὐδὲ αὐτοὶ ἀπὸ τῶν βασιλείων τόπων· καὶ γὰρ εἰσὶν ὁμοῦ ἐν τῷ αὐτῷ τότε· μεταβάλλουσαι δὲ ἐκ τοῦ ὅλου εἰς τὸ μέρος τε εἶναι καὶ έαυτῶν, καὶ οἷον κάμνουσαι τῷ σὺν ἄλλῳ εἶναι, ἀναχωροῦσιν εἰς τὸ αὐτῶν ἔκαστη. "Οταν δὴ τοῦτο διὰ χρόνον
C ποιῆι, φεύγουσα τὸ πᾶν, καὶ τῇ διακρίσει ἀποστάσα καὶ μὴ πρὸς τὸ¹⁵

1. [ίαυτῆς] Cod. Ciz. αὐτῆς. Mox Med. B. ιαυτόν pro ίαυτήν.

ib. σώζει [ίαυτήν] Codd. Ciz. Med. B. Vat. Vind. A. omittunt hanc. Eadem omittit Cod. Marc. A. cum sequ. εἰς δι.

3. ἄλλους καὶ ἄλλους] Abest prius ἄλλου a Codd., exceptis Darm. Marc. B D. omnibus. Pro posteriore Cod. Vat. habet ἄλλους; prius in Cod. Med. A. ab al. m. supra lin. additum.

5. Τὰς δὲ] Cod. Ciz. τὰς δὲ μά.

ib. χρεωμένας] Ita Codd. Med. A.B. Vat. Marc. A. Sed Ed. cum rell. χρεωμένας.

6. αὐτῷ] Cod. Med. B. τὸ αὐτό.

ib. δὲ καὶ] Codd. Ciz. et Vat. omittunt δὲ, et mox μά.

7. τὰ ἄνω] Cod. Med. B. omittit τὰ, ejus loco Ciz. habet τι.

8. χορηγίας] Cod. Med. B. χορηγίας.

9. μινύστας—ἄλλης] Cod. Ciz. omittit hanc. Vat. habet μινύστας.

10. βασιλεῖς] Codd. Med. B. Mare. B. et Vind. A. βασιλεῖ. Sequitur in Codd. Med. A. (a pr. m.) Mare. B. Vat. et Vind. A. τῶν pro τῷ.

ib. συνδιοικοῦσιν] Cod. Vind. A. διοικοῦ-

σιν eum Marc. A.

12. τῷ αὐτῷ] Codd. Ciz. Darm. Marc. A.B. et Vat. τῷ αὐτῷ. Sed Ed. cum rell. τῷ αὐτῷ.

13. [ίαυτῶν] Cod. Med. B. ιαυτῷ. Mox Marc. A. Ciz. et Vat. τὸ pro τῷ.

14. τὸ αὐτόν] Codd. Med. B. Marc. A. Vat. habet μινύσταν. Marc. B. Med. A. τὸ αὐτόν.

ib. χρέον] Cod. Vat. χρέον. Unde corrixi.

15. ποιῆι] Cod. Med. B. ποιῆι.

ib. φεύγοντα] Cod. Ciz. λίγοντα.

intelligibili omnia conquiescerent: quippe cum aliud deinceps aliudque effici posset, quod quidem continue minus evaderet, necessario tamen exoriretur, quamdiu, quod superius est, consistat.

IV. *Intellectus divinus impressit intellectui nostro omniformem universi formam, quae facile in rationem vacantem inde subrutilat. Quando igitur ratio ad eam penitus se convertit, secumque rapit imaginationem, in eodem statu, quo et mundi anima, permanet.*

Id est, simili divinorum contemplatione fruitur, et interim cœlum habitans ad universalem mundi gubernationem intuitum convertit similiter et affectum. At quando ratio una cum imaginatione, universalis mundi forma neglecta, particularem quandam ipsa intuetur, et amat ardenter, jamque et vegetalis ipsa natura eandem prorsus afficit, tunc anima facta jam angustior corpus asciscit angustum, passionibusque subjectum. Hinc igitur curis innumerabilibus sollicitata vexatur.

Oportet itaque singulas animas appetitu utentes intellectuali in ipsa ad auctorem suum conversione, habentes quin etiam facultatem ad sequentia dispensanda, quemadmodum lumen desuper quidem Soli suspensum, sed interim se inferioribus sine invidia porrigenus: oportet, inquam, illas indemnes illæsasque servari, quatenus una cum anima tota in mundo intelligibili vitam agunt. In ecclœ praeterea una cum tota quasi collegas similiter gubernare, sicut et reges alii una cum ipso rege omnium congregati ceu college una cum ipso cuncta componunt, nec ipsi quidem e sedibus regiis descendentes, tunc enim in eodem cum ipso rege sunt statu. Cum vero animæ ab ipso toto ad id deveniunt, ut pars quedam jam sinique juris evadant, quasi jam tredcat res una cum alio gerere, singulæ tunc se ad propria revocant. Quando itaque id diutius talis animus agit, fugiens totum, et inde discepantia quadam jam sejunctus, nec ulterius intelligibile suspicit, pars aliqua jam evadens, nimirum solus relinquens.